
Subsidieverordening Peuteropvang gemeente Zuidhorn

De raad van de gemeente Zuidhorn;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 17 januari 2017;

 

B E S L U I T :

vast te stellen de Subsidieverordening peuteropvang gemeente Zuidhorn per 1 januari 2017.

 

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen

Artikel 1 Begripsbepalingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. Wet: Algemene wet bestuursrecht.

b. Subsidieverordening Welzijn: de subsidieverordening Welzijn gemeente Zuidhorn 2009.

c. Bijlage 1: de bij deze verordening horende bijlage 1.

d. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidhorn.

e. Peuteropvang: de opvang van peuters van ouders die geen kinderopvangtoeslag op grond van

de Wet kinderopvang kunnen verkrijgen.

f. Kindplaats: twee dagdelen van minimaal 3 uur per week.

g. Ouderbijdrage: financiële vergoeding die ouders moeten betalen voor de deelname van hun

peuter aan de peuteropvang.

h. Ouderbijdragetabel: overzicht van financiële bijdrage die ouders/verzorgers moeten betalen in

percentages gerelateerd aan het bruto gezinsinkomen.

i. De verordening: Verordening peuteropvang gemeente Zuidhorn.

j. Subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een bepaald tijdvak ten hoogste beschikbaar is voor

de verstrekking van subsidies krachtens een bepaald wettelijk voorschrift.

Artikel 2 Reikwijdte
Deze subsidieverordening is van toepassing op het subsidiëren van kinderopvangorganisaties in de

gemeente Zuidhorn voor het uitvoeren van peuteropvang. Dit betreft organisaties die in het Landelijk

Register Kinderopvang en Peuterspeelzalen (LRKP) geregistreerde zijn met een aantekening Voorschoolse

Educatie.

Artikel 3 Subsidieverordening Welzijn
1. De Subsidieverordening Welzijn is van toepassing op subsidies die op basis van deze verordening

worden verleend.

2. Voor zover in deze verordening van de Subsidieverordening Welzijn afwijkende bepalingen zijn

opgenomen, geldt deze verordening.

Artikel 4 Subsidieplafond
1. De raad stelt jaarlijks op grond van deze verordening en de ingediende subsidieaanvragen een

subsidieplafond vast bij de behandeling van de begroting van het volgende jaar.

Artikel 5 De subsidieaanvraag
1. Aanvragen van structurele subsidies worden bij het college ingediend vóór 1 oktober van het jaar

voorafgaand aan het jaar waarop de aanvraag betrekking heeft.

2. Indien aanvragen voor subsidie uitstijgen boven de verleende subsidie van het voorgaande jaar

of het een nieuwe aanvrager betreft, dan dient de aanvraag te worden ingediend vóór 1 mei van

het jaar voorafgaand aan het jaar waarop de aanvraag betrekking heeft.

Artikel 6 De subsidievaststelling
Het college beslist op aanvragen om subsidie, dit met inachtneming van het bepaalde in de wet, de

Subsidieverordening Welzijn en deze verordening.

Artikel 7 Herziening bedragen
Het college kan jaarlijks per 1 januari de in bijlage 1 bij deze verordening vastgestelde bedragen herzien.

De hoogte van de inkomensafhankelijke ouderbijdrage wordt jaarlijks door het college vastgesteld in

overeenstemming met de ouderbijdrage voor de Wet kinderopvang.

Nr. 122013

GEMEENTEBLAD 19 juli

2017

Officiële uitgave van de gemeente Zuidhorn

Gemeenteblad 2017 nr. 122013 19 juli 20171



Hoofdstuk 2 Subsidiëring

Artikel 8 Eisen aan de peuteropvanglocatie
1. De opvanglocatie moet gevestigd zijn in de gemeente Zuidhorn.

2. De peuteropvang voldoet aan de kwaliteitseisen van de Wet kinderopvang.

3. Er worden minimaal 2 dagdelen peuteropvang van 3 uur per week aangeboden.

4. De ouders betalen een in bijlage 1 door het college jaarlijks vastgestelde inkomens afhankelijke

ouderbijdrage.

5. De peuteropvang locatie voldoet aan de eisen die worden gesteld aan de aantekening Voorschoolse

Educatie in het LRKP.

Artikel 9 Grondslag van de subsidie
1. De subsidie bestaat uit een vast bedrag per kindplaats peuteropvang dat jaarlijks door het college

wordt vastgesteld.

2. De subsidie wordt aangevraagd voor het te verwachten gemiddeld aantal bezette peuterplaatsen

in het kalenderjaar.

3. Er is sprake van een bezette peuterplaats als de peuter 2 dagdelen naar de peuteropvang gaat.

4. Bij de subsidie aanvraag moet de begroting worden overlegd, waaruit duidelijk blijkt:

a. het totaal bedrag van de aanvraag

b. voor hoeveel kindplaatsen subsidie wordt aangevraagd

c. de openstelling en bezetting van iedere locatie

d. welke kosten totaal en per kindplaats noodzakelijkerwijs gemaakt worden

5. Indien gebruik wordt gemaakt van peuteropvang, stelt de gemeente geen subsidie beschikbaar

voor kindplaatsen, als de ouder/verzorger gebruik kan maken van de fiscale kinderopvangregeling.

6. Per jaar stelt het college bij de subsidieverlening het maximum aantal kindplaatsen vast waarvoor

een subsidie kan worden verkregen.

7. Bij het bepalen van het maximum aantal kindplaatsen waarvoor een subsidie kan worden verkre-

gen, maakt het college een inschatting van de redelijkerwijs te verwachten omvang van de peu-

teropvang door de subsidie-aanvrager.

8. Het college stelt jaarlijks de subsidie vast op basis van het aantal daadwerkelijk bezette kindplaat-

sen.

Hoofdstuk 3 Slotbepalingen

Artikel 10 Inwerkingtreding
1.Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2017.

Artikel 11 Hardheidsclausule
1. Het college is bevoegd om ontheffing te verlenen van een of meer bepalingen in deze verordening,

met uitzondering van de artikelen 1 tot en met 4, en krachtens deze verordening gegeven voor-

schriften dan wel nadere voorschriften te stellen.

2. In gevallen waarin deze verordening niet of niet voldoende voorziet beslist het college.

Artikel 12 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als Subsidieverordening peuteropvang gemeente Zuidhorn 2017.

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Zuidhorn

In de openbare vergadering d.d. 13 februari 2017,

 

L.K. Swart,  voorzitter

M.J. Slopsema,  griffier

Gemeenteblad 2017 nr. 122013 19 juli 20172



BIJLAGE 1
Behorende bij de Subsidieverordening peuteropvang  gemeente Zuidhorn

Ouderbijdrage peuteropvang per 1 januari 2017

 

De ouders betalen de onderstaande door het college vastgestelde inkomensafhankelijke ouderbijdrage.

Ouders betalen 12 maanden de bedragen die vermeld worden in de ouderbijdrage tabel en de kinderen

maken 40 weken gebruik van de peuteropvang.

 

Ouderbijdrage peuteropvang per dagdeel per maand 

tweede e.v. kindEerste kindBruto gezinsinkomen in €

€ 11,79€ 12,51€ 18.485lager dan

€ 11,79€ 12,51€ 19.716€ 18.486

€ 11,79€ 12,51€ 20.945€ 19.717

€ 11,79€ 12,51€ 22.177€ 20.946

€ 11,79€ 12,51€ 23.408€ 22.178

€ 11,86€ 12,65€ 24.638€ 23.409

€ 11,94€ 13,37€ 25.869€ 24.639

€ 12,01€ 13,95€ 27.096€ 25.870

€ 12,08€ 14,52€ 28.421€ 27.097

€ 12,22€ 15,10€ 29.743€ 28.422

€ 12,37€ 15,89€ 31.067€ 29.744

€ 12,51€ 16,32€ 32.390€ 31.068

€ 12,51€ 17,03€ 33.716€ 32.391

€ 12,51€ 17,68€ 35.039€ 33.717

€ 12,51€ 18,25€ 36.394€ 35.040

€ 12,51€ 18,90€ 37.752€ 36.395

€ 12,51€ 19,48€ 39.109€ 37.753

€ 12,51€ 20,12€ 40.465€ 39.110

€ 12,51€ 20,91€ 41.824€ 40.466

€ 12,51€ 21,27€ 43.182€ 41.825

€ 12,51€ 21,99€ 44.538€ 43.183

€ 12,51€ 22,49€ 45.895€ 44.539

€ 12,51€ 23,28€ 47.378€ 45.896

€ 12,51€ 24,57€ 50.286€ 47.379

€ 12,87€ 25,22€ 53.193€ 50.287

€ 13,30€ 26,22€ 56.103€ 53.194

€ 13,66€ 28,09€ 59.012€ 56.104

€ 13,87€ 30,03€ 61.919€ 59.013

€ 14,45€ 31,97€ 64.829€ 61.920

€ 14,81€ 33,98€ 67.736€ 64.830

€ 15,24€ 35,99€ 70.645€ 67.737

€ 15,81€ 37,86€ 73.556€ 70.646

€ 16,17€ 39,79€ 76.462€ 73.557

€ 16,53€ 41,73€ 79.373€ 76.463

€ 16,75€ 43,82€ 82.281€ 79.374

€ 17,32€ 45,75€ 85.187€ 82.282

€ 17,61€ 47,62€ 88.096€ 85.188

€ 18,04€ 49,63€ 91.062€ 88.097

€ 18,61€ 51,43€ 94.042€ 91.063

€ 18,97€ 53,15€ 97.020€ 94.043

€ 19,26€ 55,02€ 99.998€ 97.021

€ 19,55€ 56,09€ 102.976€ 99.999

€ 20,12€ 56,09€ 105.955€ 102.977

€ 20,55€ 56,09€ 108.935€ 105.956

€ 20,91€ 56,09€ 111.913€ 108.936

€ 21,34€ 56,09€ 114.890€ 111.914

€ 21,63€ 56,09€ 117.869€ 114.891

€ 22,20€ 56,09€ 120.848€ 117.870

€ 22,63€ 56,09€ 123.826€ 120.849

€ 23,42€ 56,09€ 126.805€ 123.827

€ 23,71€ 56,09€ 129.782€ 126.806

€ 24,29€ 56,09€ 132.761€ 129.783

€ 25,08€ 56,09€ 135.742€ 132.762

Gemeenteblad 2017 nr. 122013 19 juli 20173



€ 25,51€ 56,09€ 138.719€ 135.743

€ 26,22€ 56,09€ 141.698€ 138.720

€ 26,66€ 56,09€ 144.675€ 141.699

€ 27,23€ 56,09€ 147.655€ 144.676

€ 27,73€ 56,09€ 150.634€ 147.656

€ 28,31€ 56,09€ 153.612€ 150.635

€ 29,10€ 56,09€ 156.590€ 153.613

€ 29,53€ 56,09€ 159.567€ 156.591

€ 30,10€ 56,09€ 162.547€ 159.568

€ 30,68€ 56,09€ 165.525€ 162.548

€ 31,25€ 56,09€ 168.504€ 165.526

€ 31,75€ 56,09€ 171.483€ 168.505

€ 32,33€ 56,09€ 174.461€ 171.484

€ 32,90€ 56,09€ 177.440€ 174.462

€ 33,33€ 56,09€ 180.418€ 177.441

€ 34,05€ 56,09en hoger€ 180.419

 

Subsidiebedragen 2017

De subsidie op grond van artikel 7 bedraagt € 1349,00 per bezette kindplaats peuteropvang per jaar.

Gemeenteblad 2017 nr. 122013 19 juli 20174


